1. *Alvus dura, segnis, reddatur facilis, liberaque.*

2. *Biliofa cacockymia educatur.*

3. *Fluxus hæmorrhoidum excitetur, quantum actione purgantis humores uberioris ad vasa intestini recti derivantur. Quorum itaque trium casuum cum præcipua ratio in hæmorrhoidum medendi methodo sit habenda, erunt.*

§. LXII.

1. *Indicantia catharticorum sequentes affectiones hæmorrhoidales:*

TRNKA Hist. Hæm. Vol. II.

B

2.)

a) Cœcæ hæorrhoides vel molimina eorum triplici ex causa utilitatem ex catharsi capiunt; primum enim alvum expeditunt, ne a collecta fece, durataque non sine magnis editis nixibus egerenda compressio venarum sedalium, & infarcitus proindique tumor, dolor, &c. hæmorrhoidum augeatur: tum etiam sanguinis uberiorem copiam ad vasa recti derivando fluxum salutarem imminentem promovent, suppressumque revocant (i. e. regurgitantem sursum sanguinem ad recti vasa denuo reducunt); denique & humorum copiam alias imminuunt, sicque ipsum vasorum sedalium infarctum minuunt vel prorsus etiam tollunt. Ad posteriora duo pertinet, quod GALENUS (a) narrat: „Romæ . . . L. MARTIUS . . . „quotannis incidere in melancholiam con- „sueverat . . . cum nihil (ab aliorum medi- „corum opera) proficeret . . . Ego . . . ex „solo colore feci de noxio humore conjectu- „ram, ipsumque esse melancholicum cognovi: „itaque eum ipsum evacuavi, & statim LUCIUS „est melancholia liberatus. Huic (b) homini „expurgatione ambo hæc optima eveniunt, „quod & superfluitates expelluntur, & quod „ex acritudine eorum, quæ excernuntur, pa- „rum-

(a) In lib. HIPPOCR. de humorib. Comment.
3. Nro 12.

(b) Ibidem in HIPPOCRAT. aphor. Comment.
6. Nro 47.

„rumper aperitur os venæ , q vocant
 „hæmorrhoida, per quam excernitur pars ali-
 „qua sanguinis vitiosi consueti evacuari; quo
 „retento supervenit melancholia. Purgo igi-
 „tur ipsum non vere tantum sed etiam au-
 „tumno . . . si ex contemtu aliquando pur-
 „gationem omiserit, & morbum non anticipa-
 „verit, casus persentit passionis.“ Pro aver-
 tendis sane hæmorrhoidalibus incommodis,
 præsertim sanguinis fursu regurgitantis, nil
 utilius est, quam vere autumnoque & sanguinem
 (si opus sit) demere, & alvum ducere, id-
 que vel maxime æquinoctiorum tempore.

b) *Suppresso* quoque hæmorrhoides di-
 plici de causa catharsin exigunt, nimirum ad
 mala suppresso ex fluxu enata abigenda, rum
 ad fluxum ipsum (re ita poscente) revocan-
 dum. Utrumque perficitur humoribus a ca-
 thartico anum versus motis. — J. A. GENSELII
 (a) viro „36. ætatis suæ annum agenti ex sup-
 „pressione . . . fluxus hæmorrhoidalis tam
 „atrox cordis palpitatio, cardialgia, asthma,
 „tussis, anxietates ad usque deliquium animi
 „ingruebant, ut moriturum confessim time-
 „rent, quorquot intuebantur, singuli; aperta
 „vero laxantibus alvo statim restitutus est.
 „Cum vero maturius ; quam debebat, curæ
 „se